Prefeitura de
SOROGABA

Seruiço Autônomo
de Agua e Esgoto

ATA DOS TRABALHOS DE JULGAMENTo DAS PRoPoSTAS APRESENTADAS À

TOMADA DE PREçOS No 0512023 - PROCESSO ADM|N|STRAT|VO No 2927t2022-

SAAE, DESTINADA À CONTRATAçÄO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE

ENGENHARIA PARA ELABORAçÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA

IMPLANTAçÃO DO INTERCEPTOR DE ESGoTAMENTo seruIrÁn¡o DA MARGEM

DIREITA DO RIO SOROCABA ENTRE A ALAMEDA ITAPIRA E A EEE.12, PELO

T|PO MENOR PREçO...

Às nove horas do dia dezesseis de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, na sala

de reuniöes do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do município de Sorocaba, no

Gentro Administrativo e Operacional, localizado a Avenida Comendador Camilo

Júlio, no 255, reuniu-se a Comissão de Contrataçäo e Equipe de Apoio do SAAE,

composta pelas senhoras: Ana Maria Aparecida Torres - auxiliar de administração,

Érica de Oliveira Moraes Espindola Franco - auxiliar de administraçäo, Roseli de Souza

Domingues auxiliar de administração e Thais Coelho de Sá auxiliar de

administração, nomeados através da Portaria no 419 de 04 de setembro de 2023; para

sob a presidência da senhora Thaís Coelho de Sá, realizarem os trabalhos de

julgamento das propostas apresentados à Tomada de Preços em epígrafe. Conforme

Ata acostada às fls. 110111102, foram habilitadas a seguir no certame as licitantes,

sendo: M LAYDNER SERVIçoS LTDA., SANEAR PRoJEToS DE ENGENHARTA

LTDA., PLANOS ENGENHARIA LTDA., RW ENGENHARIA E CONSULTORIA S/S

LTDA, 83 SoLUçÖEs LTDA. -ME. e EScoAR ENGENHARTA LTDA. tniciados os

trabalhos, a Comissäo, após exame minucioso das propostas apresentadas discutidos

os diversos aspectos concernentes à licitação e considerando a análise do Núcleo

técnico, pelo Diretor de Engenharia, Empreendimentos e Projetos, Arquiteto Márcio

Santana Moscardo, e à vista do que dispöe o item 10, seus subitens e incisos do ato

convocatório relativamente a apresentaçäo das propostas, resolve classificar as

Ê

I !1

w

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

licitantes M LAYDNER SERVIçOS LTDA., SANEAR PROJETOS DE ENGENHARTA

LTDA., PLANOS ENGENHARIA LTDA., RW ENGENHARIA E CONSULTORIA S/S

LTDA, 83 soLUçÕEs LTDA. -ME. e EscoAR ENGENHARTA LTDA; dectarando

vencedora pelo menor preço global a proposta da licítante RW ENGENHARIA E

CONSULTORIA S/S LTDA., no valor total de R$ 109.511,82 (cento e nove mil,

quinhentos e onze reais e oitenta e dois centavos), visto que atendeu a todas as

condições estabelecidas no edital, especialmente ao item 10 e seus subitens. lsto

posto, determinou a senhora Presidente da Comissão de Contratação e Equipe de

Apoio que o processo fosse encaminhado ao senhor Diretor Geral da Autarquia para

homologaçäo do julgamento e adjudicaçäo do objeto da presente Tomada de Preços à

licitante acima mencionada, somente após providenciada a publica,çäo da decisão

tomadF na forma da lqi e, observado o prazo recu.rsal. Como nada mais houvesse a ser

tratado, foram encerrados os trabalhos, dos quais foi lavrada a presente ata que segue

assinada por todos os membros titulares e suplentes da Comissäo de Contratação,

para que surtam os efeitos de fato e direito desejados.

Ana M recida Torres Roseli de So Domingues

Th S o e Érica de es Espindola Franco

2